_
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
lry.Oу lo// Nn.{J.oy'

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности'|,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Л! 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инЕовационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской обласiи от 24.02.2014 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федера;rьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l . Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к прикalзу.

2. Контроль исполнения прикЕва возло)tить на исполняющего
обязанности заместителя председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области М.А.Бутенко.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
з0-82-85

.В.Шкарин
\\

,

J.t l.t} ?У

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прикчlзу комитета
1цравоохранения_
tJолгоградскои ооласти

отЦ!!_Цхs ,!./с/

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организацшIми и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский
областной I-{eHTp по профилактике и борьбе со СПИ,,Щ и инфекционными
заболеваниями", Волгоград.
Сокращенное наименование: ГКУЗ "ВО ЦПБ СПИ,Щ и ИЗ".
Фирменное наименование: нет.
организационно-правов€uI форма: государственное казенное учреждение
здравоохранения.

огрн 1023402642900.
IИJlн з44202з225.
Адрес места нахождениJI юридического лица:
400040, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Бажова,

2.
Лицензия М ФС-З4-01-000036-12 от 22 февраля 201'2 года, выданная

государственному казенному учреждению здравоохранения
"Волгоградский областной I_{eHTp по профилактике и борьбе со СПИЩ и
инфекционными заболеваниями", Волгограда Федеральной службой по
надзору в сфере здравоохранения и социаJIьного развития, сроком
действия с 22 февраля 2012 года, лицензия действует бессрочно,
переоформлена на Ns ЛО-З4-01-003042, лицензия действует бессрочно,

Причина переоформления лицензии: изменение перечня выполняемых
работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность, ранее не
указанных в лицензии на осуществление медицинской деятельности,
изменение наименования вида деятельности, изменение адреса места
нахождения лицензиата.

Адрес места осуществления деятельности:
1. 400040, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Бажова,

2.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнlIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу; лабораторной диагностике; оргаЕизации сестринского

дела; сестриЕскому делу; сестринскому делу в педиатрии;
эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помоЙи в амбулаторных
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательньIх репродуктивных технологий); дерматовенерологии;
инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике;
медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; психиатрии-наркологии; эпидемиологип. При
проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы
(услуги): прп проведенип медиципскпх освидетельствований:
медицинскому освидетельствованию на выявление Виr[-инфекции;
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной
нетрудоспособности.